別記様式

会 議 結 果 概 要

会議の名称 平成２９年度 第７回 栃木東部地域会議

開催日時 平成２９年１１月２２日  開会１９時００分  閉会２０時１５分

開催場所 栃木市国府公民館 小会議室

出席委員氏名 荒川 直巳、大橋 哲夫、大山 惠久、荻島 哲、柏崎 桂二、柏崎 章吉、

神田 誠司、神戸 透、薗田 弘子、竹澤 克元、内藤 實、埴生 才喜、

藤本 紀子

欠席委員氏名 新籾 隆幸、石﨑 久郎、田邉 勇輝

センター職員

職氏名

栃木東部地域まちづくりセンター所長兼国府公民館長 伏木 広安、

大宮公民館長 大橋 勝造、国府公民館主査 毛塚 隆

その他出席者等

会議事項 ・栃木市消防団再編計画（案）について（意見聴取）

・平成３０年度実施分 地域予算事業計画書について（報告）

会議の公開又は

非公開の別

公開

傍聴人の数 ０人

その他必要事項

会議の経過

発言者・議題・発言内容・決定事項

１ 開会  司会：伏木 センター所長

２ あいさつ  荻島 会長

３ 議事

議 長 ・本日の出席委員数について、センターから報告願う。

センター・栃木東部地域会議の委員総数は１６名のところ、本日の出席委員は１３名である。

なお、田邉委員からは所用のため欠席との連絡をいただいている。

議 長 ・全委員の過半数の出席であるため、本日の会議は成立している。

（１）栃木市消防団再編計画（案）について（意見聴取）

・消防総務課職員から説明あり。

・Ｐ４３の新しい組織図の中で、統括本部内の「分団長」とそこに属する第１分団等の「分団

長」が同じ名称で分かりにくいため、分かり易い名称にすることを当会議からの意見とする。

（２）平成３０年度実施分 地域予算事業計画書について（報告）

・Ｐ４の予算見積書の内訳の金額が変更になった。

〔委 託 料〕 600,000円→ 767,000円

〔工事請負費〕2,200,000円→2,225,000円

〔器具購入費〕 260,000円→  68,000円

           12台→    3台

  ※ ベンチは単価の安い物に代えて台数を増やすことも可能

（３）その他

    無し

４ その他

（１）事務連絡

    第８回会議 平成３０年１月２４日（水）午後７時（大宮公民館）

（２）懇親会

    毎年行なっている懇親会を１２月に行う。日程等は決まり次第、通知を送付する。

５ 閉会  伏木 センター所長